Análisis del Valor Estimado del Contrato 

Consultar el ANEXO ANÁLISIS DEL SECTOR Y ESTUDIO DE MERCADO - que 
constituye parte integral del presente proceso. 

Valor del contrato de Interventoría 

• El Presupuesto Estimado - PE para la interventoría es la suma SEIS MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MIL OCHENTA  PESOS ($6.734.596.080) M/CTE. 

El Interventor con cargo al valor del contrato asume todos los costos 
correspondientes al personal mínimo requerido y mínimo habilitante el cual se 
encuentra a su cargo de conformidad con lo dispuesto en los términos de referencia, 
e igualmente los impuestos, tasas, contribuciones, retenciones o gravámenes del